Hoc etiam praeter iam indicata de cervo commemoratur, quod narium spiritu serpentes e latebris suis extrahat atque devoret. veneni autem metu cancris vescitur, eaque ratione detrimenti nihil accipit.

Fiber cum a venatoribus urgetur persequenteribus ipsum genitalium membrorum causa, seque non evasurum animadvertisit, praecidit ea, venatorioque obiicit. quodsi secundum hoc alias quidam venator eundem persequatur, supinum semet abiicit; de quo venator animadverso necessariis eum membris destitui, missum facit.

Quaeri et hoc solet, quamobrem in quadrupedibus ac reliquis animalibus simpliciter ac plerumque fetus parentum similitudinem referant magis quam in hominibus? quoniam homo varie consuevit affectus esse animo, etiam ipso Venereae consuetudinis tempore. igitur prout tam pater quam mater affecti fuerint, etiam quae gignuntur varia sunt ac diversa. caetera vero animalia quatenus tempore coitionis aliud nihil cogitant, eatenus etiam fetus omnino sibi consimiles procreant. est et alia causa, quamobrem mirum tibi videri non debeat hominum sobolem partim referre partim non referre parentum similitudi-

τοῖς ὁμοιώσεις τε καὶ ἀρομοιώσεις πρὸς τοὺς γεννήτορας τὰ
τικτόμενα φέρουσιν. οἷον μὲν γὰρ τῶν σπερμάτων ἐν τῇ ἀνα-
φύσει καὶ ἀναμίξει διπλατεστερούν γένηται, πρὸς ἐκεῖνο καὶ τὸ
τοῦ πλαττομένου εἶδος φέρει τὴν ὁμοιότητα. εἰ δὲ τὰ σπέρ-
δηματα συγκραθέντα ἐπ' ἵσης ἔχει πρὸς ἄλληλα, τότε τὸ γε-
νόμενον ἵσην ἔχει πρὸς τε τὸ θῆλυ καὶ τὸ ἄρρεν τὴν ὁμοιό-
τητα, τουτέστι πατρομητρόμοια τὰ γεννώμενα τίκτεται. πολ-
λάκις δὲ καὶ τῆς γυναικὸς φαντασίαν ἐν ταῖς ὁμιλίαις λαβού-
σης τοῦδε ἡ τῆσδε πρὸς τὸ φαντασθὲν ἀπεικάζεται τὸ γινό-
μενον. ὃ δὴ καὶ ἀρρεπτὸν τινα καὶ θαυμαστὸν ἔχει τὸν λόγον.
καὶ ἄκοντε τέ φησι *Διοσκουρίδης* περὶ τίνος Στρατονίκου τῆς Σι-
κελίας ἀρργητοῦ χρηματίσαντος. ἐκεῖνος γὰρ καὶ ἡ αὐτοῦ σύζυ-
γος δυσειδεῖς μὲν ὅντες, ἐφιέμενοι δὲ παιδίων εὐειδῶν χρηματί-
σαι γεννήτορες, τοιοῦτόν τι ἐμηχανῶντο· ἐώρων τὰ εἴδωλα, ἥγονυ
15 αὐτὰ τὰ ἀγάλματα, καὶ οὕτω μιγνυμένων αὐτῶν πρὸς τὴν
τῶν ἀγαλμάτων ὄμοιώσιν τὸ βρέφος αὐτοῖς διεπλάττετο. τοῦ-
το δὲ καὶ ἐπὶ κυνῶν ἔστιν ἰδεῖν· τῆς γὰρ διείσας αὐτοῖς γι-
τομένης πρὸς ὃ τοὺς ὄπας ἀπερείσει τὸ θῆλυ, πρὸς ἐκεῖνο
καὶ ἡ ὁμοιότητα γίνεται. ἀλλὰ γὰρ τὸν σοφάτατον Γαληνὸν
το εὑρίσκομεν τῷ κεφαλαίῳ τῷδε συνομολογοῦστα, καὶ οὕτω κα-
τὰ ὅδημα λέγοντα „ἐμοὶ δὲ καὶ λόγος τις ἀρχαῖος ἐμήνυσεν
ὅτι τῶν ἀμόρφων τις δυναστῶν εὔμαρφον γεννῆσαι θέλων

19. γὰρ] καὶ?

nem. nam quae pars seminis in commistione fit efficacior, ad eam
forma quoque illius quod fingitur adsimilari solet. quodai semina
temperata mistaque parem in utramque partem vim habeant, tum id
quod procreat ex aequo tam maris quam feminæ similitudinem re-
fert, hoc est, gignitur soboles patri matrique pariter similis. saepe-
numero si sola femina vel huius vel illius imaginationem in actu Ve-
nereo concipiatur, soboles ei fit similis cuius imaginem apud animum
informabat, quae res inexplicabilem quandam miramque rationem
habet. audi quid Dioscorides de quodam Stratonicō Siciliacē duce
tradat, is cum deformis esset itidemque uxor ipsius, ac nihilominus
gignere liberos formosos cuperent, huiusmodi quiddam moliebantur.
inspectabant imagines et picta simulacra, cumque deinde liberis
operam dedissent, infans ad imaginum similitudinem conformatus
fuit. hoc et caniculae videre est usuvenire: cum enim coeunt canes,
tum quod defixis oculis canicula contuetur, eius similitudinem fetus
refert. consentit hac in parte nobiscum doctissimus ille Galenus, cu-
ius haec ipsa verba sunt „etiam de narratione prisca intellexi virum
quendam principem, qui vultu deformis esset, cum filium procreare
formosum vellet, uxori mandasse, medios inter amplexus, elegan-
ter ut expressam pictura formam pueri diligenter intusretur; quod